Página 68   Terça-Feira, 30 de Julho de 2019 Nº 27556

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1104066:68>

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2016 - DATA
26/07/19 - OBJETIVO: ADITAR A CLAUSULA QUARTA, QUINTA E OITAVA -
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL COMERCIAL, LOCALIZADO NA AV.
TANCREDO NEVES, 1561, LOTE 04, QUADRA 40, CENTRO, EM NOVA
UBIRATÃ - MT, DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
ALMOXARIFADO CENTRAL E DO DPTO DE CULTURA - CONTRATADO:
PEDRO NICOLAU SHMITZ - CPF Nº. 025.544.109-68  REPRESENTADO
PELA SUA ESPOSA OUTORGADA: MARIA FLORINTINO SCHMITZ CPF
79.770.061-72 - VALOR ADITADO R$18.862,26 - VIGENCIA: 31/05/2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1104066:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1104080:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2019-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.151/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E
COLOCAÇÃO FAIXAS, BANNER E ADESIVOS PARA ATENDER OS
EVENTOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO. O
Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 009/2018 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2019, cujo certame

NEVES, vencedora dos itens 01,03 a 18, com valor total de R$1.083.736,00
(um milhão e oitenta e três mil setecentos e trinta e seis reais). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534, Paulo Henrique Florencio de Lima ou
site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de julho de 2019.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1104080:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1104177:68>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 31/2019 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que revogara a licitação na modalidade de Pregão Presencial
nº 31/2019 - Registro de Preço -  do tipo menor preço OBJETO: Contratação
de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE COM
MOTORISTA -  VEICULO TIPO ONIBUS PARA TRANSPORTE DE ALUNOS
DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE PORTO ALEGRE
DO NORTE/MT. PREGÃO REVOGADO - SERÁ EMITIDO NOVO EDITAL.
MAIORES INFORMAÇÕES, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail

 Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1104177:68>

<BEGIN:1104188:68>

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°.01/2019 REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental “Norte Araguaia” comunica aos interessados, que revogara a
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 01/2019 - Registro de
Preço -  do tipo menor preço OBJETO: Registro de Preço para Futura e
Eventual Contratação de empresa para fornecimento de 01 VEÍCULO TIPO
PASSEIO conforme Contrato de Repasse nº 853464/2017/ SECRETARIA
ESPECIAL DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO/CAIXA.
PREGÃO REVOGADO - SERÁ EMITIDO NOVO EDITAL.  MAIORES
INFORMAÇÕES, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail
portoalegredonorte.mt.gov.br  e

  Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1104188:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1104115:68>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2019

O prefeito de Porto Esperidião-MT, Torna público a HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA 06/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP. P/
LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO HATCHBACK MÉDIO. EM FAVOR DA
EMPRESA: FRANSCISO DE ASSIS SILVA INFORMÁTICA-ME, CNPJ:
10.553.737/0001-95 VALOR TOTAL DE: 9.000,00 (nove mil reais).  Porto
Esperidião-MT, 29 de Julho de 2019.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

AVISO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS N.º 02/2019

A Prefeitura de Porto Esperidião/MT, torna público aos interessados, que
realizará a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACABAMENTO E
INSTALAÇÃO DE ELEMENTOS CONSTRUTIVOS PARA A FINALIZAÇÃO
DA CONSTRUÇÃO DA “CRECHE PRO-INFÃNCIA TIPO B”. NO SEGUINTE
LOCAL DATA E HORÁRIO: LOCAL: Sala de licitações da prefeitura de Porto
Esperidião-MT. DATA: 19 de agosto de 2019 -HORÁRIO: 09 horas -Porto
Esperidião - MT, 26 de julho de 2019. Contato: E-mail:
gmail.com - fone (65) 322511-39.

RONEY BATISTA CARDOSO
Presidente da CPL.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1104115:68>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1104189:68>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato

do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em

sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A MODERNIZAÇÃO E MELHORIAS DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA (ILUMINAÇÃO LED) EM VIAS PÚBLICAS NESTE MUNICÍPIO”,
CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTICATIVA DE QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”. Os interessados poderão retirar
a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no
endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-
DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar

rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2019

ALFREDO VINICIUS AMOROSO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2019

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna
público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preço para futura

na forma de kits, os quais deverão ser acondicionados em sacolas
confeccionadas em tecido a partir de pet reciclado, visando atender
ao Projeto Leitura na Educação no Ensino Fundamental, Secretaria de

 conforme Edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente
no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação,
bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de
Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração,

contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 13/08/2019 às 09h30
 em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.

org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 29 de julho de 2019

José Edilson Gonçalves
Pregoeiro